
UCHWAŁA NR LVII/363/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz.1693 i poz. 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w celu przyznawania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8998B20E-1A39-44D1-844D-2AC06A1CF545. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Do końca okresu realizacji wieloletniego programu osłonowego Miasta Sławno w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, obowiązuje uchwała Rady Miejskiej w Sławnie Nr 
XLIX/306/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. Zarówno sam program, jaki i wskazana uchwała wygasają z końcem 2023. 

 W związku z ustanowieniem kolejnej edycji wieloletniego programu osłonowego Miasta Sławno 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, pojawiła się potrzeba podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania ze świadczeń w formie zasiłku celowego w ramach programu. 

Co do zasady, świadczenia finansowe z pomocy społecznej przysługują osobom i rodzinom, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 
Chcąc pozostawać w zgodzie wytycznymi zawartymi w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole 
i domu” na lala 2024 – 2028, należy podnieść kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku celowego 
przyznawanego w ramach niniejszego programu do 200% odpowiedniego kryterium dochodowego. 

 Przedstawiona zasada nie różni się od reguły przyjętej w związku z realizacją programu „Posiłek 
w szkole i w domu” w latach 2019 – 2023 i powoduje, że osoby, których dochód nie przekracza 200% 
odpowiedniego kryterium dochodowego, będą mogły skorzystać z zasiłków celowych udzielanych w ramach 
kolejnej edycji programu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8998B20E-1A39-44D1-844D-2AC06A1CF545. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



